[image: image1.wmf]
  ТАМБОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.03.2024                                   р.п. Первомайский                                       №523
О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 №5
В соответствии с постановлением правительства Тамбовской области от 27.02.2024 №104 «О приостановлении действия абзацев первого и второго                подпункта 4.1.2.1 пункта 4.1 Положения о мерах по обеспечению исполнения  бюджета Тамбовской области и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 №5 следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 дополнить абзацами пятым - десятым следующего содержания:

«осуществляют контроль за:

обеспечением в сметах расходов подведомственных учреждений и планах финансово-хозяйственной деятельности подведомственных бюджетных и автономных учреждений в полном объеме расходов на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, уплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам;

неснижением в течение финансового года в сметах расходов подведомственных учреждений и планах финансово-хозяйственной деятельности подведомственных бюджетных и автономных учреждений предусмотренных объемов расходов на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, уплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам;

полнотой и своевременностью выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, уплаты страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам в подведомственных учреждениях;

формированием планов финансово-хозяйственной деятельности в срок до 01 января очередного финансового года;

своевременным внесением изменений в планы финансово-хозяйственной деятельности в порядке и сроки, установленные учредителем.»

1.2.  приостановить до 31 декабря 2024 года включительно действие подпункта 4.2.1 и подпункта 4.2.2 пункта 4.2 (в части права предусматривать авансовые платежи в размере не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта);
1.3. установить, что в 2024 году главные распорядители средств бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области как получатели средств бюджета Тамбовской области и подведомственные им получатели средств  бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области  (далее — получатели средств бюджета) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального  контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце первом настоящего подпункта, осуществляется в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее   01 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

1.4. установить, что в 2024 году получатели субсидии, иного межбюджетного трансферта из бюджета Тамбовской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Тамбовской области, возникающих из муниципальных контрактов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемых в целях реализации принятых в установленном порядке решений об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности, обязаны предусмотреть в указанных муниципальных контрактах, заключаемых в 2024 году, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы соответствующего муниципального контракта в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких муниципальных контрактов не установлены нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Тамбовской области (за исключением нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и Правительства Тамбовской области, устанавливающих правила предоставления субсидий), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующих получателей средств бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

1.5. установить, что получатели средств бюджета вправе в соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (государственные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с подпунктом 1.3 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1.3 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.6. абзац первый пункта 3.7 читать в следующей редакции:

«3.7. Отделу образования администрации округа, отделу культуры, молодежной политики и архивного дела администрации, отделу спорта администрации округа:»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава округа                                                                                         Р.В. Рыжков

_121515528.unknown